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 AHOJTE  OZVENÁRI ! 
 

 

Milí spolužiaci, v rukách držíte prvé čislo školského časopisu 

OZVENY. 

Chceli by sme Vás oboznámiť s naším životom počas školského roka 

2010-2011. 

Naša redakčná rada sa rozhodla, že 2x v priebehu celého školského roka 

sa bude snažiť napísať o všetkých akciách, podujatiach, pretekoch, na 

ktorých sa  zúčastňujeme. V októbri sme založili redakčnu radu, ktorej 

predsedom je Žolt Szamosvolgyi. Členovia redakčnej rady sú Levente 

Törteli, Peter Szklenár, Kende Détár, Enikő Czinkoczká, Viki Vargová, 

Tünde Hegedüšová, Daniel Lovaš, Ármin Hruška. 

Dúfame, že sa zapojíte do našich súťaži, ktoré vyhodnotíme na konci 

školského roka. 
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Otvorenie školského roka 

Prváčikov 31. augusta privítala pani riaditeľka 

Zuzana Medveďová v Kultúrnom stredisku Petra 

Vajdu na slávnostnom otvorení školského roka  

2010 -2011.             

 

 

  

2010 -2011. 

Pohybový festival v Budapešti sa konal 5. septembra 

2010 v Budapešti v centre Milenárium. Na tomto 

podujatí  sme sa nielen zúčastnili, ale aj vyhrali prvé 

miesto. Z celého Maďarska sa zúčastnili všetky ţupy. 

 

V Slovenskom pamiatkovom dome 

naši citaristi svojou hrou na citare a 

spevom všetkých prítomných 

prekvapili a mali veľký úspech. 

Biele jazero poznajú niektorí ţiaci uţ 

veľmi dobre, veď v rámci Európskeho 

týţdňa mobility sa zúčastnili  tejto 

veľkolepej akcie na bicykloch. 

 



JESEŇ 

Slniečko už menej hreje, 

šibal vetrík sa len smeje. 

Pohvizduje po chotári 

po oblohe ženie chmáry. 

Pozhadzoval všetky listy, 

strom bez listov je už čistý. 

Striasol na zem aj gaštany, 

ležia v bráne vedľa brány. 

Zbadal ich tam malý Stano,  

keď išiel s mamou tadiaľ ráno, 

Má ich teraz plné vrecká, 

spraví niečo pre otecka. 

Nôžky, bruško a hlavička, 

pomôže mu s tým mamička. 

( Jakub Jahoda ) 

 

KRÍŢOVKA 

Vtáčik            

Koza            

Had            

Pes            

Mačka            

 

Riešenie:…………………. 

Forrás: Ilonana.freeblog.hu 

Čo robia zvieratá? 



 
 

 Zobuďte ma na jar 

Niektoré zvieratá sa ukladajú na 

zimný spánok, hovoríme, že 

hibernujú, aby sa chránili pred 

chladným počasím. Napríklad 

medveď. Jeho telesná teplota 

zostáva pri hibernácii dosť 

vysoká, čo je veľká výhoda. 

Zobudený medveď je mrzutý 

a hladný. Rozumné je, 

ak sa mu všetko živé 

prace z cesty preč. 

 

Budíček ježko! 

Ježko je cicavec hmyžozravec, je chrá- 

nené zviera. Hľadá si skrýše, v noci chodí 

hľadať jedlo pre seba. 

Typický je preň zimný  

spánok trvajúci 4-6 mesiacov. Počas  

spánku čerpá živiny z tukových zásob. 

Ako je to moţné? 

Život vo všetkých kútoch Zeme 

ovplyvňujú teplotné rozdiely medzi 

dňom a nocou. Živočíchy, ktoré žijú 

v studených oblastiach, sú väčšie a ťažšie 

ako ich príbuzní v miernom pásme. 

Majú menšie chvosty, uši alebo zobáky. 

Ich srsť je svetlejšia a hustejšia. 

Porovnaj líšku polárnu s jej príbuznou 

líškou hrdzavou, ktorá žije u nás. 

 



Vyznamenanie učiteľskému zboru 

Všetci naši pedagógovia ho dostali za kvalitnú prácu spolu s medailou za Békéšsku župu.  

Prevzala ho pani riaditeľka Zuzana Medveďová v Békešskej Čabe 22. októbra 2010. V 

rámci vyučovania a výchovy ako aj za národnú kultúru a zachovávani 



23. október 1956 

V škole si už  tradične každý rok pripomíname  významné dejinné udalosti.  

V októbri to bol slávnostný program z príležitosti revolúcie v roku 1956. Spomenuli sme si na 

významné osobnosti, ktorí sa stali obeťami revolúcie. 

Každému z nás sa zaligotali slzy na tvári pri literárnom programe, ktorý spestril aj učiteľský 

spevokol. Učinkujúce deti  zapôsobili na dospelých svojím vystúpením.Vždy ich s láskou 

pripravujeme a tešíme sa na tieto programy, veď žiakom a učiteľom rovnako bije srdce. 

Takýto bol aj 23. október 



Deň kukurice 
V našej škole je tradíciou, že v mesiaci októbri, žiacky domov usporiada pre nás Deň 

kukurice. Máme to veľmi radi, lebo sa vždy naučíme niečo nové. Najmä nižší stupeň z 

kukuričného šúpolia vie urobiť rôzne predmety, tohto roku to bolo zhotovenie vozíka, lepenie 

kukuričných semienok na výkres. 

Varenie slivkového lekvára 

Teta Pöntyi nám priniesla slivky z Kardoša. My sme ich vykôstkovali a spoločnými silami 

sme cez prestávky  varili výborný slivkový lekvár, ktorý sme neskôr  použili na pečenie 

slivkových rohlíkov. 



Mikuláš 

V každej triede sa 6. decembra koná Mikulášska zábava. Naši triedni učitelia a skupinové 

vedúce nám pripravia perfektné programy, v ktorých prebiehajú rôzne súťaže. Tretiaci 

súťažili v nafukovaní balónov. Zvíťazil ten, komu sa ako prvému  podarilo prasknúť balón. 

Kto? Čo? Vie? 
 

Na túto súťaž sa pripravuje celá škola. Z každej triedy vystupujú nielen tí najlepší, ale aj tí, 

ktorí nevedia podať najlepšie výkony na vyučovacích hodinách. No radi tancujú a spievajú. 

Do finále sa dostali najlepšie čísla. Porota je vždy prísna a najvyššiu cenu NIVO dostali len tí, 

čo najviac pobavili a zaujali obecenstvo. 

 



Plavecké preteky 

V našej škole nie je taký žiak, ktorý sa nenaučí plávať. Už v tretej triede sa naučíme základy 

plávania a v šiestej triede sa zdokonaľujeme. Chodíme pravidelne na plavecké preteky a 

dosahujeme dobré výsledky. 

24 hodinové plávanie v sarvašskej plavárni 
 Na 6. ročníku tohto skvelého podujatia padlo viac rekordov. Môžme smelo povedať, že práve 

naši žiaci zo slovenskej školy prispeli k tomuto rekordu najväčšou mierou. 

24 žiakov spolu so svojimi učiteľmi ( Zoltán Fonád, Erika Šinková a Marika Geröová ) si 

na celých 24 hodín  objednali jednu plaveckú dráhu a tu sa po polhodinovom plávaní  

sústavne menili. Takto zdolali 187 400 metrov. Najlepší výkon podal Benjamín Barát, 

najmladším plavcom bol Dominik Sinka. GRATULUJEME! 



Vianočný program 

Žiaci nižšieho stupňa  16. decembra 2010 vo vzdelávacom stredisku pripravili 

fantastický vianočný program nielen pre žiakov vyššieho stupňa, ale aj pre 

svojich rodičov a starých rodičov. Odmenili sa im  obrovským potleskom, ktorý 

odznel na záver programu. 

Najväčšiu zásluhu na príprave vianočného programu mali pani učiteľky Anikó 

Kitová, Csilla Dányiová, Ildikó Sztrepková, Katarína Kondacsová. 

 

Ale aj učiteľky: Barbara Budaiová, Erika Sinková a všetky učiteľky na 

niţšom stupni. 



Bodkokreslenie 

Spoj body od 1 do 58 a vyfarbi obrázok 
 



Fašiangy 

Fašiangy čakáme všetci žiaci,dospelí, ale aj deti v materskej škole, ktoré vo fašiangový deň  

prechádzajú všetkými priestormi našej školy vo fantastických maskách. 

Tohtoročné Fašiangy sa konali 17. februára vo vzdelávacom stredisku. Všetky triedy sa 

predstavili na  vysokej úrovni. Pán Ladislav Bagi sa vyjadril, že tento program by obstál aj v 

televízii DUNAJ a tým vlastne povedal všetko. 



 

NAŠE VÝSLEDKY 

1.A trieda 

Bálint Szeljak Žiacka olympia 2.miesto 

Levente Szalai karate 

1.B trieda  

Daniel Bagi – 2. miesto karate 

Bence Dragán – 3. miesto  karte 

Nelli Huszáriková – 3. miesto šachy 

Daniel Bagi – 1. miesto kreslenie 

Fanni Kliment - 2. miesto kreslenie 

Bence Bány – 3. miesto kreslenie 

1.C trieda  

Matej Nagy – 1. miesto karate 

Boglárka Zavodová –  spev - osobitná cena  

Gabriela Molnarová – 1. miesto Mestská súťaž v kreslení – AGIP 

2.A trieda  

Fanni Frankóvá – 1. miesto šachy ( župné majstrovstvo ) 

Marieta Oroszkiová – 1. miesto šachy ( župné majstrovstvo ) 

Cintia Mogyorošiová – aerobic – 1. miesto ( v trojici ) 

2. B trieda 

Matej Maginyecz - 3. miesto karate 

Szabolcs Bakta – 2. miesto futbal 

3. A trieda 

Marta Petrášová – 1. miesto – šachy ( župné majstrovstvo ) 

Tünde Lévaiová – osobitná cena – spev 

3. B trieda 

Lili Bence - plávanie 3. miesto 

Bendegúz Talas – karate 1. miesto 

Matej Hrncsiar – karate 3. miesto  

( Bendegúz Talas, Marek Opauszki, Baláž Szlovák, Attila Kriska ) cezpoľný beh – 3. 

miesto  

Dóra Kincsesová – HIP-HOP – športovkyňa roka 

Ester Benyová, Laura Borbelyová, Laura Litavszká  HIP-HOP 

Pavol Komár – 1. miesto  streľba 

Eszter Benyová, Laura Litavszká – učinkovali v predstavení Pipi dlhá pančucha 



3.C trieda 

Alíz Nyerges - cezpoľný beh – 1. miesto v družstve 

Tibor Sárkány – cezpoľný beh 3. miesto v družstve  

Marek Sindel – karate 1. miesto  

Kiara Molnárová – športovkyňa roka HIP-HOP  

4.A trieda 

Daniel Gyulai – plávanie – 1.,2. 3. miesto  

Anna Terhes – cezpoľný beh 1. miesto v družstve, 2. miesto jednotlivec 

Bence Virág, Baláž Varga – stolný tenis – 3. miesto 

Dóra Monostori – HIP-HOP – 3. miesto 

4.B trieda 

Krištof Kašuba – 1. miesto karate 

Flóra Hipszkiová – 1. miesto šachy ( župné majstrovstvo ) 

Kinga Kisuczkiová, Gabriela Kugyelová – 2. miesto cezpoľný beh ( v družstve ) 

4.C trieda 

Regina Tušjaková – 2. miesto cezpoľný beh ( v družstve ) 

5.A trieda 

Dominika Korbelyová – 3. miesto plávanie 

Róbert Somogyi – 3. miesto kajak 

David Springel, Vivien Krišková, Robert Somogyi – 2. miesto cezpoľný beh (v družstve)j 

5.B trieda 

Na súťaži v plnení kolbás 1. 2. a 3. miesto 

6.A trieda 



6.b trieda 

Ákos Csasztvan – karate 1. miesto Budapešť, 2. miesto Sarvaš  

Csilla Bakró – stolný tenis 3. miesto cezp.beh 3. miesto  

Nikolett Spisjak – plávanie 2. miesto 

Daniel Viszkok – stolný tenis – 2. miesto 

7. trieda 

Csila Bertóková – 3. miesto  atletika 

Kristian Gurszki – 1.,2.,3. miesto stolný tenis 

Peter Janecsko – 1.,2.,3. miesto stolný tenis 

Nóra Lustyiková -  3. miesto stolný tenis 

Kornel Mucha – 3. miesto stolný tenis 

Daniel Petráš – 2. miesto – stolný tenis  

Gábor Bakró – 3. miesto futbal, 2. miesto v družstve cezpoľný beh 

Richard Hlbocsanyi – 3. miesto stolný tenis 

Cintia Fabriová – 3. miesto cezpoľný beh ( v družstve ) 

8. A trieda 

Benjamín Baráth –  2., 3. miesto ( meststké kolo) 

plávanie 3. miesto ( Východné Maďarsko ) 

David Frankó – 2. miesto cezpoľný beh 

8.b trieda 

Dalma Hegedűs – 3. miesto - anglický jazyk, atletika 

Edina Zimová – 2. miesto medzinárodná súťaž v ľudovom speve v Nadlaku (Rumunsko) 

Chlapci – 3. miesto futbal 



Vyfarbi obrázok podľa značiek! 
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KRÍŢOVKA 

Riešenie:………………………… 
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Gabriela Molnárová 1.C Dominik Tóth 2.B 

Tomáš Kopčjak 2. Matej Valenčík 1.B 

Tünde Molnárová 2.A Gábor Išteneš 3.A 


